Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.10.2021

№ 1492

О подготовке и проведении памятных мероприятий,

посвященных 80-летию строительства оборонительных укреплений в Павловском районе 1941-1942 гг.
В целях патриотического воспитания населения, сохранения памяти о героических и трагических событиях Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г., трудовом подвиге населения в тылу:

1. Начальнику Управления культуры, спорта и туризма (Сачкова Л.А.), начальнику Управления образования и молодежной политики (Тюрина Г.А.), начальнику Управления социальной защиты населения (Серебряков С.Р., по согласованию), Совету ветеранов (по согласованию) организовать проведение тематических мероприятий, посвященных 80-летию строительства оборонительных укреплений в Павловском районе в 1941-1942 гг. в соответствии с требованиями Указа Губернатора Нижегородской области №27 «О введении режима повышенной готовности».

2. Рекомендовать директорам Павловского филиала ННГУ им. Н.И.Лобачевского, ПАМТ им.Лепсе, ПТНХП РФ, Центру военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России г.Павлово провести мероприятия, посвященные 80-летию строительства оборонительных укреплений в Павловском районе 1941-1942 гг. с учетом санитарно-эпидемиологических требований.
3. Средствам массовой информации (Малюгиной Е.В., Баркину О.Г. (по согласованию), Казанской Е.В. (по согласованию)) подготовить и разместить тематические материалы.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

Глава местного самоуправления

А.О. Кириллов